
 

  

 

 
 
Kurs Gjermanisht-Prind-Fëmijë Tafers – 2026/2027 
 
• A do të dëshironit ju dhe fëmijët tuaj të mësoni gjermanisht? 
• Dëshironi të dini më Shum për jetën e përditshme në Zvicër? 
• Jetoni në Komunen Tafers (Alterswil / St. Antoni / Tafers)? 
 
Grupi i prindërve mëson gjermanisht dhe mëson shumë për jetën e përditshme në Zvicër. 
Në grupin e fëmijëve, fëmijët mbështeten në mënyrë lozonjare në gjermanisht (duke luajtur, 
kënduar, duke bërë vepra artizanale...). 
 
Pjesëmarrësit: Fëmijët (deri në kopshtin e parë) dhe prindërit e tyre. 
 
Ditët e kursit dhe kostot e kursit 
 

Kursi 1 

E hënë 9 e mëngjesit - 11 e 
mëngjesit 

dhe 

E mërkurë 9 e mëngjesit - 11 e 
mëngjesit 

Fillestar/e 
Kostoja CHF 150.00 
për vit kursi dhe për të 
rritur 

Kursi 2 
E enjte 9 e mëngjesit - 11 e 

mëngjesit 
Njohuri të mira të 

gjermanishtes 

Kostoja CHF 100.00 
për vit kursi dhe për të 
rritur 

 

Nuk ka rimbursim të kostove të kursit nëse kursi e anuloheni me herët. 
 
Kohëzgjatja e kursit 
7. Shtator 2026 – 8. Korrik 2027 (pa pushime shkollore) 
 
Vendndodhja 
Mehrzweckgebäude Tafers (Auti Tröchni), Mariahilfstrasse 9, 1712 Tafers 
 
Drejtuesit e kurseve 
Për te rritur: Rita Rigolet 
Për fëmijët: Gabi Hostettler dhe Fabienne Peter 
 
Regjistrimi deri më 10 qershor 2026 përmes lidhjes ose kodit QR. 
https://forms.office.com/e/Eh4wvcwqEx 
 
Numri i pjesëmarrësve për Kurs është i kufizuar. 
 
Kontaktoni 
Rita Rigolet, Tel. 079 762 60 31, gwa@tafers.ch 
 
https://www.gwatafers.ch/elki-deutsch/ 
https://www.tafers.ch/elkideutsch 
 
Kursi subvencionohet nga Kantoni dhe financohet nga Komuna 
 


